

Warszawa 26 lipca 2017r.

Stanowisko

Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność"

ws. użycia strażaków – podchorążych do rozstawiania barierek pod Sejmem RP

Rada Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” z niepokojem przyjęła fakt, iż obecne władze Państwowej Straży Pożarnej przekreśliły wieloletnie tradycje nie wykorzystywania strażaków - w tym kadetów i podchorążych - do prewencyjnych działań Policji.

36 lat temu w listopadzie 1981 roku, podchorążowie Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarniczej podjęli pierwszy w Europie strajk przeciwko militaryzacji swojej Alma Mater i wysyłaniu strażaków na ulicę przeciwko społeczeństwu. Jednym z podstawowych postulatów podchorążych w czasie negocjacji z komunistycznymi władzami, była kwestia pozostawienia uczelni jako formacji niezmilitaryzowanej, działającej dla społeczeństwa. Podchorążowie którzy brali udział w Strajku zapłacili bardzo dużą cenę – wielu z nich nie mogło wrócić do służby pożarniczej.

15 lipca 2017 roku obecny Komendant Główny PSP wysyłał podchorążych do wsparcia działań prewencyjnych Policji.

Nie po to w 1981 roku strajkowali między innymi ojcowie dzisiejszych podchorążych, którym pomagali wykładowcy i pracownicy Uczelni zrzeszeni w NSZZ "Solidarność". Nie po to też w 1989 roku Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" włączyła się w odpolitycznienie szeregów strażackich oraz utworzenia nowej formacji pożarniczej, żeby dzisiejsze władze Państwowej Straży Pożarnej wszystko to zniweczyły i przekreśliły.

Ustawa o Państwowej Straży Pożarnej wyraźnie mówi o zadaniach tej formacji polegających na ratowaniu życia ludzkiego i jego mienia.

Wykorzystanie podchorążych do rozstawiania barierek przed Sejmem i pokrętne tłumaczenie, że były to ćwiczenia w sposób nadzwyczajny niszczy zaufanie społeczeństwa do naszej formacji co przełoży się na podejrzliwość wobec naszych jednostek. Zaufanie społeczeństwa wobec naszej formacji to filar możliwości właściwego działania – bo dzięki temu społeczeństwo lokalne mając pełne zaufanie do strażaków słucha poleceń i pomaga nam realizować nałożone zadania ratownicze.

Dlatego, że strażacy cieszą się olbrzymią estymą w społeczeństwie – Państwowa Straż Pożarna jest w stanie pozyskiwać na bieżącą działalność znaczne środki finansowe z samorządów.

Pragniemy przypomnieć, że w historii najnowszej Polski i zawodowej straży pożarnej były takie momenty gdzie niszczone pojazdy gaśnicze i przecinano węże gaśnicze strażakom w czasie akcji ratowniczych a w skrajnych przypadkach nie dopuszczano do działań ratowniczych. Wszystko dlatego, że jednostki strażackie użyto do tłumienia wieców robotniczych.

Jako Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ"Solidarność" nie możemy dopuścić do powrotu tych strasznych sytuacji a każdy taki pomysł piętnować jako niszczący formację i zaufanie społeczeństwa do nas strażaków.

Przypominamy, że to Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ"Solidarność" tworzyła ustawę o Państwowej Straży Pożarnej i o ochronie przeciwpożarowej, to związkowcy z NSZZ"Solidarność" protestowali na ulicach miast w celu utworzenia nowej apolitycznej i nowoczesnej służby.

Będąc spadkobiercami naszych poprzedników, którzy w ciężkim trudzie tworzyli tą służbę, którzy w sposób jasny zdefiniowali zadania dla strażaków - wzywamy władze Państwowej Straży Pożarnej do przestrzegania zasad apolityczności oraz do wykorzystywania formacji zgodnie z przepisami i jej przeznaczeniem.

Decyzja o użyciu podchorążych do rozstawiania płotków ochronnych przed Sejmem, jest krokiem, który oddala nas od społeczeństwa, to decyzja która podważa wiarygodność i zaufanie. Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ"Solidarność" nie aprobeuje takich zdarzeń.

Podstawą do sprawnego działania Państwowej Straży Pożarnej i jej ogromnego zaufania w społeczeństwie jest jej neutralność polityczna, gwarancja ustawowa, że jest formacją ratowniczą, nie zmilitaryzowaną i skierowaną na pomoc dla społeczeństwa.

Funkcja Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej nie kończy się na reprezentowaniu formacji. Jest to także obowiązek dbania o służbę oraz obrony przed bezprawnym wykorzystywaniem formacji do działań niezgodnych z jej celami. Wzywamy władze Państwowej Straży Pożarnej do zachowania i przestrzegania tych zasad.

Wiceprzewodniczący
Krajowej Sekcji Pożarnictwa
NSZZ"Solidarność"

/-/Wiesław Wojciechowski

Przewodniczący
Krajowej Sekcji Pożarnictwa
NSZZ"Solidarność"

/-/Robert Osmycki